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[UnderTisningsministcren.] 
fordi Rask-Ørsted Fondet, så vidt jeg er 
orienteret, er det første videnskabelige 
fond, der er oprettet i Danmark, det blev 
oprettet umiddelbart efter den første ver- 
denskrig. Jeg vil dog gerne gøre opmærk- 
som på, at det i bemærkningerne til for- 
slaget er fremhævet, at Rask-Ørsted Fondets 
virksomhed netop er et af de områder, som 
man ved revision af loven skal overveje at 
drage ind under den. 

Forskningens fællesudvalg vil have op- 
gaver ved siden af forskningsrådenes cen- 
traludvalg, opgaver, der hænger sammen 
med forskningens fællesudvalgs arbejde, 
eller opgave som rådgiver for regering og 
folketing og som medvirkende til koordine- 
ring af det teknisk-videnskabelige forsk- 
ningsråds arbejde med de andre forsknings- 
opgaver. Men jeg skal naturligvis erklære 
mig villig til og interesseret i at drøfte disse 
problemer igennem i et udvalg, og kan man 
finde mere effektive og bedre organisations- 
former, er jeg naturligvis villig til at drøfte 
det igennem og medvirke dertil. 

Hr. Arne Christiansen var inde på spørgs- 
målet om klarlægning' af forskningsområdet 
på det specielle landbrugsfaglige felt og 
henviste dér til, at landbohøjskolen skulle 
overflyttes til undervisningsministeriet. Jeg 
vil i den forbindelse gerne sige, at mig 
bekendt er- en sådan overflytning ikke sket, 
og sker den, vil der blive problemer at 
klarlægge, men også det må henvises til 
udvalgsarbejdet. 

Hr. Morten Lange nævnte et spørgsmål, 
som jeg meget gerne vil gå, ind i en drøf- 
telse af, men som jeg i dag. slet ikke kan 
tage stilling til, nemlig det spørgsmål, om 
ikke anskaffelse af apparatur til læreanstal- 
terne måske i en vis udstrækning skulle ske 
over forskningsrådene fremfor over specielle 
bevillinger på de enkelte højere læreanstal- 
ters budget. Jeg kan ikke overskue virk- 
ningen af det, men vil gerne drøfte tanken 
nærmere i udvalg. 

Fru Hanne Reintoft nævnte de proble- 
mer, der rejser sig i forbindelse med be- 
tænkningen, der er afgivet af universitets- 
administrationsudvalget, og mente, at vi i 
udvalget burde være 홢 opmærksom også 
på dette ved udpegning af medlemmer til 
forskningsrådene. Jeg skal mærke mig det 

. og have det i erindring. Hele spørgsmålet 
om universitetsadministrationen skal jo 
også tages op til drøftelse. 

Jeg skal slutte med at takke for den 
venlige modtagelse, som forslaget har fået, 
og for de enkelte lidt maliciøse bemærk- 
ninger, der dog også havde en venlig 
karakter. Og så må jeg måske til afslutning 
være lige, så venlig og sige, at dette lov- 
forslag lå praktisk taget færdigudarbejdet, 
da, jeg overtog undervisningsministeriet, og 
jeg har kunnet fremsætte det praktisk taget 

; uændret, som det forelå udarbejdet den- 
gang. Når man. taler om beløbene og beløbs- 
rammerne, må jeg også have lov at gøre 
opmærksom på, at disse beløbsrammer, som 
er nævnt i betænkningen til dette forslag, 
i det væsentlige er de samme, som var 
forudsat af den tidligere regering, med én 
lille undtagelse, at, der er sket en begræns- 
ning for det første år, men stigningstakten 
er 9 mill. kr., og derefter når vi op på de 
33 mill. kr. 

Bernhard Baunsgaard: Kun en ganske 
kort bemærkning i anledning af den højt- 
ærede undervisningsministers ord om, at 
veneration 홢 og vi kunne, vel tilføje: 
tradition 홢 måske er grunden til, at man 
ikke er gået længere. Jeg har megen ærbø- 
dighed for traditioner og veneration for det 
bestående, men hvis det nu er bedre at 
afskaffe det bestående eller samle det, så 
håber jeg også, vi kan blive enige om at 
gøre det. 

Morten Lange: Efter det, ministeren sagde, 
skulle det ikke blive så, svært at få skovlen 
under Rask-Ørsted Fondet samtidig. Der- 
imod var ministeren ikke særlig meddelsom 
med hensyn til mit meget, meget fromme og 
meget beskedne ønske om at få ikrafttræ- 
delsesdatoen rykket frem. Jeg tror, det vil 
være fornuftigt. Jeg opbød al min selv- 
disciplin for ikke samtidig at' skælde mini- 
steren ud for den nedskæring, han nu var 
så velvillig at indrømme han havde begået. 
Det krævede megen disciplin. Jeg gjorde det, 
fordi jeg syntes, at det var i hvert fald 
væsentligt, at arbejdet kom i gang, selv om 
det var med fattigere midler end forudset. 
Jeg vil altså gerne have, at ministeren 
endnu en gang overvejer, om det ikke var 


